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Protokół nr 4/2024   

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji 

które odbyło się 24 października 2024 r.  

w Starostwie Powiatowym w Śremie 

 
W posiedzeniu uczestniczyło 9 członków Komisji (10 stanowi pełny skład). 
Nieobecny usprawiedliwiony radny Mateusz Wojtas.  Lista obecności Radnych 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Zaproszenie na posiedzenie Komisji wraz z proponowanym porządkiem stanowi 
załącznik nr 2 do protokołu.  
W posiedzeniu uczestniczyły również: 
 

1. Dominika Fornalik Sekretarz Powiatu. 

2. Izabela Ratajczak Kierownik Referatu Spraw Obywatelskich. 

3. Wioleta Jastrząbek Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji 

Powiatu, zwana dalej w protokole Naczelnikiem OK. 

 
 

Ad 1. 

Przewodnicząca Komisji pani Beata Sarnowska-Czajka otwarła posiedzenie o 

godz. 1130. Powitała członków Komisji i stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 9 

członków Komisji, co oznacza, że Komisja spełnia warunek quorum i jest władna do 

opiniowania projektów uchwał. 

 

Posiedzenie odbyło się wg następującego planu: 

 

1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Rocznego programu współpracy 

Powiatu śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska 
Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Śremie, dotyczącego 
zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Śremie, w sprawie likwidacji 
Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Śremie. 

5. "Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu śremskiego za rok 
szkolny 2023/2024" 

6. Wolne głosy i wnioski. 
 

 
Ad 2. 
Przewodnicząca Komisji zapytała, czy Radni chcą zgłosić uwagi do protokołu z 

poprzedniego posiedzenia komisji ?  

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu nr 2/2024 z 

27.06.2024 r. Protokół został przyjęty jednogłośnie (9 głosów za). 
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Ad 3. 
Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Izabeli Ratajczak Kierownik 
Referatu Spraw Obywatelskich, która omówiła projekt uchwały dotyczący  
programu współpracy Powiatu śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2025. 
 

Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję. 

Nie zgłoszono głosów w dyskusji. 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

Komisja zaopiniowała jednogłośnie – 9 ZA projekt uchwały w sprawie Rocznego 
programu współpracy Powiatu śremskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 r. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad 4. 

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnikowi  
Wydz. OK, która poinformowała, że projekt uchwały dotyczący odrzucenia 
stanowiska Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Śremie, 
dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Śremie, w sprawie 
likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Śremie, to efekt rozpoczęcia 
przez Radę Powiatu w Śremie procedury związanej z zamiarem likwidacji MOS. Po 
pierwszej uchwale w tej sprawie podjętej w maju, koniecznym było zasięgnięcie opinii 
ZNP jak i drugiego związku tj. Solidarności Nauczycielskiej oraz Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu. Kuratorium wyraziło pozytywną opinię, natomiast Solidarność 
Nauczycielska odstąpiła od wyrażenia opinii. ZNP wyraził opinię przedstawiając 
informację, że opiniuje projekt negatywnie nie przedstawiając jednak do tego 
argumentacji. Z ustawy o związkach zawodowych wynika, że w przypadku opinii 
negatywnej, organ musi się odnieść do argumentów. W tym przypadku poza 
stwierdzeniem opinii negatywnej w treści pisma nie przytoczono argumentacji, stąd 
brak podstaw do dyskusji. Dlatego proponuje się odrzucenie negatywnej opinii ZNP. 
Jest to jedyna negatywna opinia do projektu, która nie wpływa na ostateczną decyzję 
Rady Powiatu w tej kwestii. 
Pani Sekretarz dodała, że opinia nie jest wiążąca, ale na podjęcie uchwały wpływać 
może. 
 
Przewodnicząca otwarła dyskusję. 
Nie zgłoszono głosów w dyskusji. 

Przewodnicząca zamknęła dyskusję. 

 

Komisja zaopiniowała jednogłośnie – 8 ZA, 1 WSTRZYMUJĄCY SIĘ, projekt 
uchwały w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego w Śremie, dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały 
Rady Powiatu w Śremie, w sprawie likwidacji Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego 
w Śremie. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Ad 5.   
Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Wiolecie Jastrząbek Naczelnikowi 
Wydz. OK, która omówiła „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu 
śremskiego za rok szkolny 2023/2024".  
Informacja będzie stanowić załącznik do protokołu z sesji w dniu 25.10.2024 r. 
 
Przewodnicząca Komisji otwarła dyskusję. 
 
Pan Emil Majsner zapytał, czy nie byłoby problemem umieszczenie w następnych 
latach dodatkowo w Informacji dwóch tabel: 1) liczba uczniów, która nie przystąpiła 
do matury w stosunku do ogólnej liczby absolwentów. Powiedział, że jest to istotny 
parametr, ponieważ przykłady tegoroczne wskazują, że jest to 40% uczniów i  
powinno to być przedmiotem naszej troski; 2) liczba uczniów, którzy nie przystąpili do 
matury i którzy nie uzyskali tytułu technika. 
 
Pani Naczelnik Wydz. OK wskazała, że tabela nr 8 pokazuje liczbę absolwentów i 
liczbę uczniów, którzy nie przystąpili do matury. 
Pan E. Majsner wtrącił, że chciałby te dane w procentach. 
Pani Naczelnik Wydz. OK przeliczyła dane na procenty i podała panu radnemu. 
Pan E. Majsner powiedział, że prosi o takie wyliczenia w kolejnych, corocznych 
Informacjach, ponieważ dane w procentach są czytelniejsze. 
Pani Naczelnik Wydz. OK poinformowała, że w kolejnym roku szkolnym, aby 
ukończyć szkołę branżową, uczeń musi przystąpić do egzaminu zawodowego.  
 
Ad 6. 
Nie zgłoszono spraw do omówienia. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji 
zamknęła obrady Komisji o godz. 1158. 
 
Protokołowała:  
Magdalena Mulkowska 
 
 
 

 

Przewodnicząca  
 Komisji Oświaty,  

Kultury, Sportu i Rekreacji  
 

Beata Sarnowska - Czajka 


